
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
шшп-

О новой редакции приказа 
от 29.09.2016 № 7525/1 «О внесении изменений 
^дополнений в приказ от 12.04.2016 № 2507/1 
«О Методическом совете Академической гимназии 
им. Д.К. Фаддеева» 

В целях совершенствования деятельности Методического совета Академической 
гимназии им. Д.К. Фаддеева 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить приказ первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 29.09.2016 № 7525/1 «О внесении изменений и дополнений в 
приказ от 12.04.2016 № 2507/1 « О Методическом совете Академической гимназии им. 
Д.К. Фаддеева» в следующей редакции: 

«1. Утвердить состав методического совета Академической гимназии 
им. Д.К. Фаддеева СПбГУ: 
По направлению математика: 
1.1. Флоринский Александр Алексеевич, доцент, Кафедра математического анализа 

СПбГУ; 
1.2. Иванов Олег Александрович, профессор, Кафедра общей математики и 

информатики СПбГУ; 
1.3. Головачев Григорий Михайлович, преподаватель, Академическая гимназия 

им. Д.К. Фаддеева СПбГУ; 

По направлению физика: 
1.4. Пивоваров Сергей Сергеевич, преподаватель, Академическая гимназия 

им. Д.К. Фаддеева СПбГУ; 
1.5. Великоруссов Петр Викторович, старший преподаватель, Кафедра физики 
I— твердого тела СПбГУ; —| 

1.6. Власенко Сергей Сергеевич, доцент, Кафедра физика атмосферы СПбГУ; 

L J 



По направлению химия: 
1.7. Карцова Людмила Алексеевна, профессор, Кафедра органической химии СПбГУ; 
1.8. Скрипкин Михаил Юрьевич, доцент, Кафедра общей и неорганической химии 

СПбГУ; 
1.9. Мерещенко Андрей Сергеевич, доцент, Кафедра лазерной химии и лазерного 

материаловедения СПбГУ; 

По направлению биология: 
1.10. Скучас Павел Петрович, доцент, Кафедра зоологии позвоночных СПбГУ; 
1.11. Тиходеев Олег Николаевич, доцент, Кафедра генетики и биотехнологии СПбГУ; 

По направлению информатика: 
1.13. Екимов Александр Валерьевич, доцент, Кафедра моделирования экономических 

систем СПбГУ; 
1.14. Седова Ольга Сергеевна, ассистент, Кафедра компьютерного моделирования и 

многопроцессорных систем СПбГУ; 
1.15. Дегтярев Александр Борисович, профессор, Кафедра компьютерного 

моделирования и многопроцессорных систем СПбГУ; 

По направлению география: 
1.16. Милицина Светлана Викторовна, доцент, Кафедра физической географии и 

ландшафтного планирования СПбГУ; 
1.17. Захаров Александр Николаевич, преподаватель, Академическая гимназия 

им. Д.К. Фаддеева СПбГУ; 
1.18. Петров Сергей Викторович, доцент, Кафедра геологии месторождений полезных 

ископаемых СПбГУ; 

По направлению история и обществознание: 
1.19. Милютин Михаил Павлович, преподаватель, Академическая гимназия 

им. Д.К. Фаддеева СПбГУ; 
1.20. Сидоренко Леонид Владимирович, старшего преподавателя, Кафедра истории 

нового и новейшего времени СПбГУ; 
1.21. Святовец Ольга Александровна, преподаватель, Академическая гимназия 

им. Д.К. Фаддеева СПбГУ; 

По направлению филология: 
1.22. Зубарева Любовь Николаевна, преподаватель, Академическая гимназия 

им. Д.К. Фаддеева СПбГУ; 
1.23. Иванова Анна Леонидовна, преподаватель, Академическая гимназия 

им. Д.К. Фаддеева СПбГУ; 
1.24. Башарин Александр Сергеевич, преподаватель, Академическая гимназия 

им. Д.К. Фаддеева СПбГУ. 

2. Назначить председателем методического совета Академической гимназии 
им. Д.К. Фаддеева СПбГУ на период с 15.09.2016 по 30.09.2017 Милютина Михаила 
Павловича, преподавателя, Академическая гимназия им. Д.К. Фаддеева СПбГУ. 
3. Назначить секретарем методического совета Академической гимназии 
им. Д.К. Фаддеева СПбГУ на период с 15.09.2016 по 30.09.2017 Серову Наталью 
Васильевну, советника при Ректорате, СПбГУ.». 



4. Председателю Методического совета Милютину М.П. организовать 
взаимодействие с научным руководителем образовательных программ по основному 
общему и среднему общему образованию. 
5. Признать утратившим силу приказ от 12.04.2016 № 2507/1 с даты издания 
настоящего приказа. 
6. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить своевременное размещение актуальной информации в разделе «Учебно-
методические комиссии» на сайте СПбГУ http://spbu.ru/komissii-spbgu/metodicheskie-
sovetv/categorv/309-akademicheskaya-gimnaziya.htmlV 
7. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе. Предложения по изменению и/или 
дополнению настоящего приказа направлять по адресу org@spbu.ru. 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Р Первьй*7 проректор по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе E.F; Бабсшок 

mailto:org@spbu.ru

